

**F-4796**

**Sub. Code**

**7BCO1C1**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &  
Supplementary/Improvement/Arrear Examinations**

**First Semester**

**Commerce**

**ADVANCED ACCOUNTANCY — I**

**(CBCS – 2017 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A**

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

All questions carry equal marks.

1. What is meant by journal entry?  
குறிப்பேட்டு பதிவு என்றால் என்ன?
2. What do you know about trial balance?  
இருப்பாய்வு பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
3. What is meant by error of omission?  
விடுபிழை என்றால் என்ன?
4. What do you know about bank reconciliation statement?  
வங்கி சரிசெய்யும் பட்டியல் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
5. Define depreciation.  
தேயமானத்தினை வரையறை செய்க.

6. State any two causes of depreciation.

தேயமானத்திற்கான இரு காரணங்களை கூறுக.

7. What is Joint venture?

இணைவினை என்றால் என்ன?

8. What is separate set of book method in joint venture?

இணைவினையில் தனி ஏடுமுறை என்றால் என்ன?

9. What is Statement of affairs?

நிலை அறிக்கை என்றால் என்ன?

10. What is Net worth method?

நிகர மதிப்பு முறை என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer all questions.

11. (a) What is renewal of bill of exchange? Give the journal entries in the books of the drawer.

மாற்றுச்சீட்டை புதுப்பித்தல் என்றால் என்ன? அதற்குரிய பதிவுகளை வரைபவர் ஏடுகளில் தருக.

Or

(b) On 1.4.2018 Sekar sold goods to Sarathy for Rs. 8,000 and on the same day drew upon a bill at three months for the amount. Sarathy accepted the bill and returned it to Sekar. On 2.4.2018 Sekar discounted the bill with his bank at Rs. 7,900. On the due date the bill was dishonoured and bank paid Rs. 50 as noting charges. Pass, journal entries in the books of Sekar.

1.4.2018 அன்று சேகர் என்பவர் சாரதிக்கு ரூ. 8,000க்கு விற்பனை செய்கிறார். அதே நாளில் சாரதி மீது 3 மாத காலத்திற்கு மாற்றுச்சீட்டினை எழுதுகிறார். சாரதி அதனை ஏற்கிறார். 2.4.2018ம் தேதியன்று சேகர் அம்மாற்றுச் சீட்டினை ரூ. 7,900க்கு வங்கியில் தள்ளுபடி செய்கிறார். தவணை தேதியன்று மாற்றுச் சீட்டு மறுக்கப்பட்டது. வங்கியர் ரூ. 50 குறிப்புக் கட்டணம் செலுத்தினார். சேகர் ஏடுகளில் தேவையான முதற்குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.

12. (a) Under what circumstances account current is prepared?

எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் நடைமுறைக் கணக்கு தயாரிக்கப்படுகிறது?

Or

(b) A partner has withdrawn the following sums of money during the half year ending 30.6.2018. Find out the average due date.

	Rs.
15.1.2018	1,000
10.2.2018	800
12.3.2018	1,400
05.4.2018	1,600
20.5.2018	2,000
18.6.2018	1,500

ஒரு கூட்டாளி பின்வரும் தொகையை 30.6.2018ம் நாளோடு முடிவடையும் அரையாண்டில் எடுப்பாக எடுத்தார். சராசரி தவணை நாளைக் காண்க.

ரூ.

15.1.2018 1,000

10.2.2018 800

12.3.2018 1,400

05.4.2018 1,600

20.5.2018 2,000

18.6.2018 1,500

13. (a) How will you treat bad debts in the consignees book when del credere commission is involved and not involved? Show it through journal entries.

பிணைக்கழிவு இருக்கும் போது மற்றும் இல்லாத போது அனுப்பீடு பெறுநரின் ஏடுகளில் வராக்கடன் எவ்வாறு கையாளப்படும் என்பதை பதிவுகள் மூலம் காட்டுக.

Or

- (b) Sekar consigned to Sayee 48 cases of goods costing Rs. 500 per case. He incurred the following expenses in sending the consignment.

Freight Rs. 850; insurance Rs. 1,350

Sayee the consignee forwarded an account sales showing the following : Sale price of 32 cases Rs. 21,000.

Expenses incurred :

	Rs.
Clearing charges	175
Cartage	121
Storage	200

Sayee is entitled to a commission of 7% on sales. The market price of the goods prevailing at Sayee's place shows Rs. 540 on the accounting date.

Show the valuation of unsold stock.

அடக்கவிலையான ரூ. 500 வீதம் சேகர் என்பவர் சாயி என்பவருக்கு 48 சரக்குப் பெட்டகங்களை அனுப்பீடு செய்தார். அனுப்பீடு குறித்து அவர் செய்த செலவுகளாவன.

சத்தம் ரூ. 850; காப்பீடு ரூ. 1,350

அனுப்பீடு பெறுநரான சாயி அனுப்பிய விற்பனைக் கணக்கறிக்கை உள்ளடங்கிய செய்திகளாவன.

32 பெட்டகங்கள் வற்ற தொகை ரூ. 21,000. செய்த செலவுகள் :

	ரூ.
அகற்குக் கட்டணம்	175
வண்டிக் கட்டணம்	121
பண்டப் பாதுகாப்புச் செலவு	200

சாயி என்பவருக்குரிய கழிவு விற்பனையில் 7% ஆகும். கணக்கிடும் நாளில் சாயி என்பவரின் இடத்தில் நிலவும் சந்தை விலை பெட்டகம் ஒன்றுக்கு ரூ. 540 ஆக உள்ளது.

விற்காத சரக்கிருப்பு எவ்வாறு மதிப்பிடப்படும் எனக் காட்டுக.

14. (a) What are the differences between joint venture and partnership?

இணை வினைக்கும் கூட்டாண்மைக்குமிடையே உள்ள வேறுபாடுகள் யாது?

Or

- (b) Karthik and Sarathy entered into a joint venture to share the results as to 2 : 1. The joint venture transactions were as under :

	Karthick	Sarathy
	Rs.	Rs.
Goods supplied	30,000	15,000
Expenses paid	4,000	1,000
Sale proceeds received	40,000	28,000

Show ledger accounts in the books of Karthik assuming that the venture came to an end and the accounts settled.

கார்த்திக், சாரதி என்ற இருவரும் இணைவினை ஒன்றை மேற்கொண்டு இலாப நட்டங்களை 2:1 எனும் விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்ள ஒப்புக் கொண்டனர். அவர்கள் செய்த இணைவினை நடவடிக்கைகள் பின்வருமாறு.

	கார்த்திக்	சாரதி
	ரூ.	ரூ.
சரக்கு அளித்தது	30,000	15,000
செலவு செய்தது	4,000	1,000
விற்ற பணம் பெற்றது	40,000	28,000

இணைவினை முற்றுப்பெற்றது எனவும், அவர்கள் கணக்கு தீர்த்துக் கொண்டனர் எனவும் கொண்டு கார்த்திக் என்பவரின் ஏடுகளில் தோன்றும் பேரேட்டுக் கணக்குகளை காட்டுக.

15. (a) What are the advantages of single entry system?

ஒற்றைப் பதிவு முறையின் நன்மைகள் யாவை?

Or

- (b) Calculate stock at the end :

Stock in the beginning Rs. 20,000; cash sales Rs. 40,000; credit sales Rs. 35,000; purchases Rs. 50,000; rate of gross profit on cost  $33\frac{1}{3}\%$ .

இறுதி சரக்கிருப்பை கணக்கிடுக.

தொடக்கத்தில் சரக்கு ரூ. 20,000; ரொக்க விற்பனை ரூ. 40,000; கடன் விற்பனை ரூ. 35,000; கொள்முதல்கள் ரூ. 50,000; மொத்த இலாபம் விகிம் அடக்கத்தின் மீது  $33\frac{1}{3}\%$ .

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

All questions carry equal marks.

16. State the differences between trade bill and accommodation bill.

வாணிக மாற்றுச் சீட்டுக்கும் மற்றும் பண வசதி மாற்றுச் சீட்டுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை கூறுக.

17. Sarathy had the following transactions with Sayee.

1.1.2018	Opening balance due to Sarathy	1,500
10.2.2018	Sold goods to Sayee	1,000
15.3.2018	Bought goods from Sayee	500
20.4.2018	Received cash from Sayee	600
15.5.2018	Sold goods to Sayee	700

Prepare an account current to be rendered by Sarathy to Sayee on 30.6.2018 charging interest at 10% p.a.

சாரதி, சாயி என்பவருடன் பின்வரும் நடவடிக்கைகளை  
கொண்டுள்ளார்.

1.1.2018	சாரதிக்கு கொடுக்க வேண்டிய தொடக்க இருப்பு	1,500
10.2.2018	சாயிக்கு சரக்கு விற்குது	1,000
15.3.2018	சாயி-யிடமிருந்து சரக்கு வாங்கியது	500
20.4.2018	சாயி-யிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது	600
15.5.2018	சாயிக்கு சரக்கு விற்குது	700

சாயிக்கு சாரதியால் தயாரிக்கப்படும் நடைமுறைக் கணக்கை  
30.6.2018 அன்று தயாரிக்கவும். வட்டி ஆண்டுக்கு 10%.

18. Karthik of Chennai consigned 150 tins of oil to Sekar of  
Nellai, invoiced at Rs. 200 per tin. Karthik paid  
Rs. 1,000 as carriage and other expenses. The consignor  
drew a bill of exchange for Rs. 8,000 which was later  
discounted at Rs. 7,850. The consignee rendered an  
account sales showing the following details :

140 tins sold at Rs. 250 per tin

10 tins sold at Rs. 260 per tin

Storage and selling expenses Rs. 2,500

Clearing and cartage Rs. 800

Commission at 6%

The consignee sent a draft for the balance.

Show the important ledger accounts in the books of  
consignor.

சென்னையிலுள்ள கார்த்திக், நெல்லையிலுள்ள சேகர்  
என்பவருக்கு டின் ஒன்றுக்கு ரூ. 200 என இடாப்பிட்டு 150 டின்  
எண்ணெய் அனுப்பி செய்தார். சுமை கூலி ஏனைய செலவுகள்  
என அவர் செவலழித்தது. ரூ. 1,000 அவர் ரூ. 8,000-க்கு  
மாற்றுச்சீட்டு எழுதி, அதைப் பிறகு ரூ. 7,850 க்கு வட்டம்  
செய்தார். அனுப்பி பெறுநகர் அனுப்பிய விற்பனைக்  
கணக்கறிக்கை தாங்கியிருந்த தகவல்களாவன :



டின் ஒன்று ரூ. 250 வீதம் விற்பனை செய்தது 140 டின்கள்  
டின் ஒன்று ரூ. 260 வீதம் விற்பனை செய்தது 10 டின்கள்  
பண்டகக் காப்புச் செலவும், விற்பனை செலவுகளும் ரூ. 2,500  
அகற்றுக் கட்டணமும், வண்டிக் கட்டணமும் ரூ. 800  
கழிவு வீதம் 6%

உரிய நிலுவைக்கு அனுப்பீடு பெறுநர் வங்கிப் பணவிடை  
அனுப்பி வைத்தார். அனுப்பீடு செய்நர் ஏடுகளில் தோன்றத்தக்க  
முக்கியமான பேரேட்டுக் கணக்குகளையும் காட்டுக.

19. Sayee and Sarathy underbook jointly to construct a building for a company for a contract price of Rs. 1,80,000. The price was to be paid 50% in cash and 50% in shares of a company. A banking account was opened jointly. Sayee contributing Rs. 45,000 and Sarathy Rs. 40,000. They agreed to share profit or loss in the proportion of 3/5 and 2/5 respectively. The joint venture transactions were as under :

Materials purchased	Rs. 74,000
Wages paid	Rs. 46,000
Establishment expenses paid	Rs. 6,000

The contract was completed and the price received. The shares were sold for Rs. 70,000. Sarathy took over the unused materials at Rs. 2,000.

Show the necessary ledger accounts in the books of the joint venture.

சாயி, சாரதி என்ற இருவர் ஒரு நிறுமத்திற்கு ரூ. 1,80,000க்கு கட்டிடம் ஒன்று கட்டித்தரும் இணைவினையை மேற்கொண்டு முறையே 3/5, 2/5 என இலாப நட்டத்தைப் பகிர்ந்து கொள்ள ஒப்புக் கொண்டனர். ஒப்பந்த விலையாகிய ரூ. 1,80,000. பாதி ரொக்கமாகவும், பாதி நிறுமத்தின் பங்குகளாகவும் செலுத்தப்பட வேண்டும். சாயி ரூ. 45,000 மும், சாரதி ரூ. 40,000மும் இட்டு இணை வங்கிக் கணக்கொன்று துவங்கினர். இணைவினை நடவடிக்கை பின்வருமாறு.

மூலப்பொருள் வாங்கியது ரூ. 74,000

கூலி வழங்கியது ரூ. 46,000

நிறுவகைச் செலவுகள் செலுத்தியது ரூ. 6,000

ஒப்பந்தம் முடிக்கப்பெற்றது. ஒப்பந்த விலை பெறப்பட்டது. ஒப்பந்த விலையின் ஒரு பகுதியாகிய பங்குகள் ரூ. 70,000க்கு விற்கப்பட்டன. பயன்படுத்தாத மூலப்பொருள்களை ரூ. 2,000 என்ற மதிப்பீட்டில் சாரதி எடுத்துக்கொண்டார்.

இணைவினையின் ஏடுகளில் தோன்றத்தக்க பேரேட்டுக் கணக்குகளைக் காட்டுக.

20. Sekar a trader does not keep proper books of accounts. However, he furnishes you the following particulars.

	2015 December 31	2016 December 31
	Rs.	Rs.
Cash at bank	4,500	3,000
Cash in hand	300	4,000
Stock in trade	40,000	45,000
Debtors	12,000	20,000
Office equipment	5,000	5,000
Sundry creditors	30,000	20,000
Furniture	4,000	4,000

During the year Sekar introduced Rs. 6,000 as further capital in the business and withdraw Rs. 4,000 as drawings write off depreciation on furniture 10% and office equipment at 5%.

Prepare a statement showing the profit and loss made by him for the ended 31<sup>st</sup> December 2016.

சேகர் எனும் வணிகர் முறையான கணக்கேடுகளை வைத்திருக்கவில்லை. எனினும் கீழ்க்கண்ட விவரங்களை அவர் அளிக்கிறார்.

	2015 டிசம்பர் 31	2016 டிசம்பர் 31
	ரூ.	ரூ.
வங்கி	4,500	3,000
ரொக்கம்	300	4,000
சரக்கு	40,000	45,000
கடனாளிகள்	12,000	20,000
அலுவலக சாதனம்	5,000	5,000
கடனீந்தோர்	30,000	20,000
அறைகலன்	4,000	4,000

ஆண்டிடையே சேகர் ரூ. 6,000 கூடுதல் முதலாக போட்டார். தொழிலிருந்து எடுப்பாக ரூ. 4,000 எடுத்துக்கொண்டார். அறைகலன் மீது 10%, அலுவலக சாதனம் மீது 5% தேய்மானம் அனுமதிக்க.

2016 டிசம்பர் 31ல் முடியும் ஆண்டுக்கான இலாப நட்டத்தை வெளிப்படுத்தும் அறிக்கை ஒன்றை தயார் செய்க.